令和６年度第７回教育委員会定例会会議録

１．日時 令和６年 10月 28 日 午後４時 00分から午後４時 16分まで

２．場所 矢巾町公民館１階会議室

３．出席委員

教育長         菊 池 広 親

教育長職務代理者    大 坊 一 男

委   員       掛 川 はるな

委   員       齊 藤  学

委   員       漆 原 祥 子

４．説明のために出席した職員

       学校教育課長      高 橋 雅 明

文化スポーツ課長    高 橋  保

共同調理場次長     川 村 清 一

学校教育課主査     阿 部  悟

５．開会

午後４時 00 分、令和６年度第７回教育委員会定例会を開催する旨を宣した。

６．委員点呼

委員の出席を確認し、定足数に達しているため、会議が成立する旨述べた。

７．会期の決定

10 月 28 日の一日と決定する。

８．報告

○教育長

それでは４．報告に入ります。報告第 13 号「矢巾町教育委員会の活動報告について」、

事務局より説明をお願いします。

〇学校教育課長

  別紙資料に基づき朗読し、説明する。

〇教育長

  報告第 13 号について、何かご意見、ご質問等ございませんか。

〈全員なしの声〉

〇教育長

  次に、議事に移ります。

  本日、事務局からの議事はありませんが、委員からございますか。

〈議事なしの声〉

９．その他

○教育長

  ６．その他 報告に入ります。報告（１）文化スポーツ課関係をお願いします。

〇文化スポーツ課長

  別紙資料に基づき、説明。

〇教育長

  何か、ご質問等ございませんか。

〈全員なしの声〉

〇教育長

  報告（２）学校給食共同調理場関係をお願いします。

〇学校給食共同調理場次長

  別紙資料に基づき、説明。

〇教育長

  何か、ご質問等ございませんか。

〇漆原委員

  資料５ページの事業報告欄に矢巾中学校の記載が２つあるが、あえて２回実施した

のか。

〇学校給食共同調理場次長

  記載内容を確認し、後日、報告します。

〇教育長

  次に、行事予定について、事務局より説明をお願いします。

○学校教育課

  別紙資料に基づき説明する。

○教育長

  行事予定について、何かご意見、ご質問等ございますか。

〈全員なしの声〉

〇教育長

  それでは、以上をもって本日の会議を終了いたします。

（午後４時 16 分）

以上、会議の大要を記録しここに署名する。

令和  年  月  日

矢巾町教育委員会

教育長

教育長職務代理者

委 員

委 員

委 員